*Moriatur anima mea morte justorum, et fiant nos- vissima mea horum similia. Profani presentis saeculi & pientes, qui adversus justos, in quantum possunt, malignantur, dum quandoque timore stimulati ele- vata mente justorum vitam contemplantur, eorum*

A morte mori desiderant, quorum tamen vitam imitarē recusant. Carnis concupiscentiam, mundi gloriam . toto corde diligunt, et haec virtutibus et bonis ope- ribus anteponunt; sed nescio qua fronte cum justis mori, et percipere præmia volunt. Sed qui eorum typum gerit, quia vita justorum vivere noluit, eorum morte mori non meruit. Qui procul dubio in oratione, quia bene mori petiūt, auditus fuisset, si post ora- tionem bene vivere studuisse.

B Ex his quæ dicta sunt, fratres, colligamus unde in via Dei proficiamus. Studeamus habitare soli, nec inter gentes aliqua dissolutionis inquietudine reputari. Studeamus cum Jeremia soli sedere, et secundum ejus verba nos super nos levare (Thren. iii). Studeamus cum justis juste vivere, ut cum ipsis bene mori, et ad supernam gloriam mereamur eorum meritis et precibus pervenire. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus. Amen.

## SERMO LXXVII.

In festo quorumlibet sanctorum de ejusdem Balaam verbis.

C Quoniam in sermone præcedenti quæ in prima benedictione, qua Balaam filiis Isræl benedixit, continentur, pro posse nostro, digessimus: nunc ad ea, quæ in secunda continentur digerenda suc- cedenter transeamus. Dolens graviter, et conque- rens Balac quod Balaam filiis Isræl benedicaret, quem speraverat eis maledictorum, ait ad Balaam: *Veni tecum in alterum locum, unde partem Israelis videas, et totum videre non possis, inde maledictio es* (Num. xxiii). Et duxit eum in locum sublineum su- per verticem montis Phasga. Qui cum divertisset et accepto consilio Dei reversus fuisset, ait: *Sta, Balac, et ausulta. Audi, filii Sephor. Non est Deus quasi homo ut mentiatur; nec ut filius hominis, ut mutetur. Dixit ergo, et non faciet: locutus est et non implebit?* Ad benedicendum adducius sum, benedictionem pro-hibere non valeo. Non est idolum in Jacob, nec vide- tur simulacrum in Israel; Dominus Deus ejus in eo est, et clamor victoria regis in illo. Deus eduxit eum de Ægypto, cuius fortitudo similis est rhinocerotis. Non est augurium in Jacob, nec divinatio in Israel. Temporibus suis dicitur Jacob et Israeli quod opera- tus sit Deus. Ecce populus ut leo consurget, et quasi leæna erigetur. Non accubabit donec devoret prædam, et occisorum sanguinem bibat. Dixit Balac ad Ba- laam: *Non maledicas ei, nec benedicas. Et ille ait: Nonne dixi tibi quod quidquid Dominus imperaret mihi, hoc facerem?* Multiplex est calliditas diaboli, qua justos aggreditur, et eos quotidie subvertere conatur. Unde Balac Balaam de loco ad locum vocal, ut populo Dei maledicat: quia diabolus, dum uno modo adversus justos non prævalet, alio modo nititur, ut vincat. Vanissimos vani populi sollicitat, ut bonorum laudem detractionis et blasphemie maledi- citione vel ex parte corrumpat, ut dum in toto san- ctorum opinionem destruere non potest, eam saltem in aliqua parte ledat. Hoc etenim et in parte videtur, et in parte maledicere. Balaam divertit, et utrum-